



Kommunfullmäktige

ALTERNATIVT FÖRSLAG

Årsredovisning 2023

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta

Enligt kommunallagens 8 kap 18 § ska årsredovisningen godkännas av Kommunfullmäktige. Det bör inte ske innan Kommunfullmäktige beslutat om ansvarsfrihet ska beviljas eller vägras nämnderna. Kommunfullmäktige ska också ta ställning till nämndernas budgetavvikelser. Nämndernas ekonomiska ansvar gäller över årsskiftet och eventuella budgetavvikelser, dvs resultatet efter kommunbidrag, ska föras över till nästkommande år som ackumulerade resultat. Detta gäller såväl över- som underskott. Beslut om resultatöverföring fattas av Kommunfullmäktige vid behandlingen av årsredovisningen.

Följande dispositioner i Bokslut 2023 föreslås att göras:

Verksamheten "Organisationshälsa" förlängs till och med år 2026. 8 000 000 kr "öronmärks" ytterligare vilket innebär att det totalt finns 11 200 000 kr tillgängligt.

~~Avsättning till resultatutjämningsreserven RUR görs med ytterligare 75 000 000 kr i kommunens balanskravsutredning. RUR är en del av kommunens egna kapital och specificeras där.~~

~~Till markundersökningsföretag, ammunitionsröjningskonsulter samt utrednings-, ritnings- och markarbeten, för att anlägga Borås Skyttecenter "öronmärks" 50 mnkr.~~

Ovanstående åtgärder påverkar inte Borås Stads bokförda resultat för 2023.

Ackumulerade resultat i driftredovisningen på sammanlagt 312 825 000 kr överförs från tidigare år till 2024 enligt Kommunstyrelsens förslag under avsnittet Nämndernas resultat och verksamhet.

Ej förbrukade investeringsmedel 2023 på sammanlagt 253 414 000 kronor omdisponeras från tidigare år till 2023 enligt Bilaga till årsredovisning, investeringar.

Lista över uppdrag och ärenden som behandlas i samband med årsredovisning 2023 godkänns och läggs till handlingarna.

Under avsnittet om Grundskolenämnden i årsredovisning göra följande justering: ”Grundskolenämnden hade + 26 303 tkr i ackumulerat resultat vid ingången av år 2023. Kommunstyrelsen föreslår att resultatet – 537 tkr överförs till det ackumulerade resultatet. Det innebär att det ackumulerade resultatet efter 2023 uppgår till + 25 766 tkr. Nämnden får under 2024 använda sig av sitt ackumulerade resultat för att undvika besparingar i verksamheten. Kommunstyrelsen aviserar därmed en ambition om att förstärka nämndens ram i kommande budget.

I övrigt godkänns Årsredovisning 2023 för Borås Stad.

Notera Kommunstyrelsens beslut att verksamheterna under 2023 i Borås Stadshus AB, Borås Energi och Miljö AB, Nätkraft Borås Infra AB, Borås Djurpark & Camping AB, Borås kommuns Parkerings AB, Industribyggnader i Borås AB, BoråsBorås TME AB, Akademiplatsen AB, Inkubatorn i Borås AB, AB Bostäder i Borås, Fristadbostäder AB, AB Sandhultsbostäder, AB Toarpshus, Viskaforshem AB samt i förekommande fall dotterbolag till dessa bolag, bedöms ha bedrivits i enlighet med de ändamål och befogenheter som anges i respektive bolags bolagsordning och övriga direktiv.

Årsredovisningarna för Borås Stadshus AB, Borås Energi och Miljö AB, Nätkraft Borås Infra AB, Borås Djurpark & Camping AB, Borås kommuns Parkerings AB, Industribyggnader i Borås AB, BoråsBorås TME AB, Akademiplatsen AB, Inkubatorn i Borås AB, AB Bostäder i Borås, Fristadbostäder AB, AB Sandhultsbostäder, AB Toarpshus och Viskaforshem AB läggs till handlingarna.

Beslutsunderlag

1. Årsredovisning 2023
2. Omdisponeringar investeringar 2023
3. Lista över uppdrag och ärenden som behandlas i samband med Årsredovisning 2023
4. Kommunfullmäktiges uppdrag med kommentarer 2023

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson